ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________ ____________________________________________________________

Số:             /BC-UBND

       Ninh Hải, ngày        tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thuyết minh và công khai tình hình thực hiện công khai điều

chỉnh dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết  ngân sách nhà nước năm 2024
________________________________________

Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn các huyện,

thành phố;

 Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện: Nghị quyết số 263/NQ-HĐND

ngày 20/12/2023 về việc phê chuẩn dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân sách

huyện Ninh Hải năm 2024; Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 31/5/2024 về việc

phê chuẩn điều chỉnh dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân sách huyện Ninh Hảu

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND huyện về

việc công khai điều chỉnh dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân sách huyện Ninh

Hải năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải báo cáo và thuyết minh tình hình thực hiện

công khai điều chỉnh dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết  ngân sách nhà nước năm

2024, như sau:

I. Thu, chi và tỷ lệ điều tiết ngân sách nhà nước năm 2024:

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2024

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn được HĐND huyện giao: 101.020

triệu đồng, cao hơn tỉnh giao: 25.520 triệu đồng (tăng khoản thu tiền sử dụng đất

bố trí các công trình xây dựng). Trong đó:

- Thu Công thương nghiệp – DV – NQD  : 16.650 triệu đồng.

- Thuế thu nhập cá nhân     : 12.700 triệu đồng.

- Lệ phí trước bạ      : 16.000 triệu đồng.

- Thu tiền sử dụng đất     : 45.520 triệu đồng.

- Thu tiền cho thuê mặt đất    :   1.600 triệu đồng.

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp   :        50 triệu đồng.

- Thu phí và lệ phí      :   3.600 Triệu đồng.

- Thu từ quỹ đất công ích và hoa lợi công sản khác :      500 triệu đồng.

- Các khoản thu khác     :   4.400 triệu đồng.

2

2. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024

Tổng chi ngân sách địa phương được HĐND huyện năm 2024: 446.675 triệu

đồng  cao hơn  tỉnh giao: 25.520 triệu đồng. (tăng chi từ tiền đất bố trí các công

trình XDCB). Trong đó:

- Chi đầu tư (bao gồm vốn CTMTQG) :   91.417 triệu đồng.

- Chi thường xuyên   : 334.772 triệu đồng.

 - Dự phòng     :     7.260 triệu đồng.

- Chi thực hiện các công trình, dự án và Chương trình MTQG (vốn sự

nghiệp): 13.226 triệu đồng.

II. Hình thức công khai: Công bố trên cổng thông tin điện tử của huyện và

gửi thông báo công khai cho các phòng, ban, các đơn vị liên quan và UBND các

xã, thị trấn.

III. Thời gian công khai: kể từ ngày ký Quyết định công khai.

Trên đây là báo cáo và thuyết minh tình hình thực hiện công khai điều chỉnh

dự toán thu, chi và tỷ lệ điều tiết  ngân sách nhà nước năm 2024./

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;

- TT. Huyện Ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Toà án nhân dân huyện;

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Cơ quan của các đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đăng trên trang thông tin điện tử UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Minh Thái

		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-05T21:43:48+0700

		2024-08-06T08:37:17+0700

		2024-08-06T08:37:34+0700

		vpub_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-06T08:37:49+0700